
 

1/4 

Metodický pokyn děkanky Divadelní fakulty č. 1/2025 
o postupu při odměňování členů orgánů, poradních sborů a pracovních 
skupin a postupu při udělování příplatků garantů studijních programů.  

 
Č.j. JAMU-IS/1243/2025/54732/DIFA-1  

 
Děkanka DF JAMU definuje a upřesňuje postupy spojené s odměňováním interních 
a externích členů orgánů, poradních sborů a pracovních skupin Divadelní fakulty JAMU (dále 
jen “DF JAMU”). Za interního člena je pro účely tohoto metodického pokynu považován člen 
akademické obce DF JAMU, případně JAMU, externím pak člen bez pracovně-právního 
poměru k DF JAMU, případně JAMU (dále v textu používáme generické maskulinum, 
tzn. název osoby v mužském rodě zahrnuje všechny osoby nehledě na jejich pohlaví či gender).  
 
 
Odměny jsou stanoveny v maximální výši. V případě nepříznivé ekonomické situace fakulty 
může být výše odměn poměrově zkrácena či může být odměna nepřiznána. 
 
Metodický pokyn upravuje: 

1. Odměňování činnosti členů Akademického senátu DF JAMU (dále jen „AS DF“). 
2. Odměňování činnosti členů Umělecké rady DF JAMU (dále jen „UR DF“). 
3. Odměňování členů Disciplinární komise DF JAMU (dále jen „DK DF“). 
4. Odměňování členů Oborové rady (dále jen „OR DF“). 
5. Odměňování členů Ediční komise (dále jen „EdK DF“).  
6. Odměňování členů pracovních skupin. 
7. Postup pro určení příplatků garantům studijních programů.  
8. Odměňování členů komisí habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, 

stejně tak jako oponentů a oponentek těchto řízení. 
9. Odměňování oponentů a členů komisí (obhajoby disertačních prací). 
 

 
1. Odměňování činnosti členek a členů Akademického senátu DF JAMU (dále 

jen AS DF) 
AS DF má dle svého volebního řádu (Volební řád Akademického senátu Divadelní fakulty, 
č. 17/2018 LJ, čl. 2) 9 členů, z toho jsou 3 z řad studentů DF JAMU. Dle statutu DF JAMU 
(Statut Divadelní fakulty, č. 13/2018, LJ, čl. 30) může za výkon funkce člena Akademického 
senátu děkan na návrh Akademického senátu fakult poskytnout jeho členům odměnu, ta musí 
odpovídat rozsahu a kvalitě výkonu funkce. Pro odměňování členek a členů AS DF byl 
na jednání AS DF dne 21. 2. 2025 projednán následující postup: 
 
1.1 Pravidelné odměňování členstva AS DF JAMU je realizováno souhrnně vždy na konci 
příslušného semestru (formou mimořádného stipendia v případě studujících, formou odměny 
v případě akademického pracovníka) následovně: 

• Člen: 5.000 Kč 
• Předseda AS DF: 6.000 Kč 

1.2 Pokud dojde k plnění mimořádných úkolů přesahujících rozsah obvyklých činností, může 
děkan na návrh AS DF dle statutu DF JAMU poskytnout mimořádnou odměnu. 



 

2/4 

 
2. Odměňování činnosti členů Umělecké rady DF JAMU (dále jen UR DF) 
 
UR DF má dle Statutu DF JAMU (Statut Divadelní fakulty, č. 13/2018, LJ, čl. 34) celkem 
24 členů a členek, z toho nejméně jedna třetina členů UR DF jsou jiné osoby než členové 
akademické obce JAMU. Odměňována je účast na zasedáních konaných prezenční či hybridní 
formou. Projednávání per-rollam specificky ohodnoceno není. Odměna za tento typ jednání 
je zohledněna ve výši odměny za fyzická/hybridní jednání, ta je stanovena následovně: 
 

• Interní člen – obdrží 800 Kč odměny za každou započatou hodinu jednání, souhrnná 
odměna je vyplacena spolu se mzdou nejpozději v následujícím měsíci 
po proběhnutém zasedání. 

• Externí člen – členství v UR DF je upraveno příkazní smlouvou, která obsahuje 
následující podmínky odměňování. Externí člen/ka obdrží 800 Kč za každou započatou 
hodinu jednání a je mu vyplacena náhrada vynaložených nákladů, a to 200 Kč 
za tuzemskou cestu a 500 Kč za zahraniční cestu, proplacení cestovného 
se nevztahuje na účast online formou. 

 
 
 
3. Odměňování členů Disciplinární komise DF JAMU (dále jen DK DF) 
Dle Disciplinárního řádu DF JAMU pro studenty (č. 19/2018 LJ) má Disciplinární komise 
6 členů a 4 náhradníky, polovinu členů tvoří studentstvo. Pravidelné odměňování členstva 
DK DF je realizováno souhrnně vždy na konci příslušného semestru (formou mimořádného 
stipendia v případě studujících, formou odměny v případě akademického pracovníka). 
Odměna za práci v disciplinární komisi je stanovena následovně: 

• Člen DK: 2.000 Kč. 
• Předseda/ DK DF: 3.000 Kč. 
• Náhradník je odměňován úměrně k jeho činnosti a zapojení v souvislosti s náročností 

a četností rozhodování, stejně tak je úměrně ponížena odměna v případě dočasného 
odstoupení člena DK DF v případě podjatosti. 

 
4. Odměňování členů oborové rady (dále jen OR DF) 
Dle Statutu oborové rady Divadelní fakulty (č. 13/2019, čl. 3) má OR DF celkem 13 členů, 
nejméně dva členové jsou odborníci mimo JAMU. Činnost členstva Oborové rady 
je odměňována souhrnně vždy na konci příslušného semestru následovně: 

• Člen OR DF: 4.000 Kč. 
• Předseda OR DF: 5.000 Kč. 

Externím členům je odměna vyplacena na základě příkazní smlouvy a v případě potřeby je mu 
vyplacena náhrada vynaložených nákladů, a to 200 Kč za tuzemskou cestu a 500 Kč 
za zahraniční cestu počtem jejich fyzické účasti na zasedání OR DF.  
 
 



 

3/4 

5. Odměňování členů Ediční komise 
Dle Směrnice o ediční činnosti (č. 16/2022 LJ, čl. 7) má Ediční komise DF minimálně tři členy, 
přičemž jedním z nich je proděkan pro výzkum. Členové komise jsou obvykle interními 
zaměstnanci fakulty.  
 
Není-li v případě interních členů/členek působení v komisi součástí jejich pracovní náplně, 
je jejich činnost odměňována na konci příslušného semestru formou odměny spolu se mzdou 
nejpozději v následujícím měsíci, a to částkou 3.000 Kč.  
 
6.  Odměňování členů pracovních skupin 
Pracovní skupiny nejsou předmětem tohoto metodického předpisu. Za odměňování členů 
za činnost v pracovních skupinách odpovídají jejich předsedové, kteří by měli předložit návrh 
na odměnu podložený kvalitativním zdůvodněním děkanovi nejpozději do 25. dne v měsíci.  
 
Výjimku tvoří Studentská rada kvality (STRK), pro kterou je navržen a s AS DF dne 21. 2. 2025 
projednán následující způsob odměňování. Členstvo STRK tvoří studující DF JAMU, STRK 
má celkem 8 členů, kteří jsou odměňování vždy souhrnně za semestr formou mimořádného 
stipendia a to následovně: 

• Organizátor STRK: 3.000 Kč.  
• Členstvo STRK: 2.500 Kč.   

STRK jako specifická pracovní skupina nemá prozatím nastaveny pravidla svého jednání 
či ustavování, proto bude podkladem pro udělení souhrnné odměny za semestr zpráva 
o  činnosti STRK (včetně jmenného seznamu členstva), která bude projednána AS DF 
nejpozději do konce ledna (zimní semestr) a do konce května (letní semestr).  
 
7. Postup pro určení příplatků garantům studijních programů 
Garantům SP (dále jen garanti SP) přísluší dle vnitřního mzdového předpisu JAMU (č. 21/2024 
LJ, čl. 21) příplatek v rozsahu 3.000 – 10.000 Kč. S ohledem na náročnost a počet 
garantovaných studijních programů stanovuji následující postup pro určení výše poplatku:  
Garantovi náleží příplatek 3.000 Kč za každý typ studijního programu, jehož je garantem. 
Výjimkou jsou: 
Garant studijního programu Herectví a garant doktorského studijního programu, kterým náleží 
příplatek ve výši 6.000 Kč.  
 
8. Odměňování členů komisí habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem, stejně tak jako oponentů a oponentek těchto řízení. 
 
V souvislosti s realizací habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem jsou v souladu 
s vnitřními předpisy JAMU Uměleckou radou DF schváleny komise těchto řízení, v případě 
habilitačního řízení jsou také jmenováni oponenti. Činnost těchto interních a externích 
pracovníků je odměňována následujícím způsobem: 
 
3.1 Komise habilitačního řízení i komise řízení ke jmenování profesorem je pětičlenná, 
nejméně tři členové musí být odborníci z jiného pracoviště, činnost členů těchto komisí 
je odměňována následovně: 
Člen komise obdrží za svoji prezenční (včetně hybridní) účast v komisi odměnu 1.500 Kč. 
Interním členům je odměna vyplacena formou odměny spolu se mzdou nejpozději 



 

4/4 

v následujícím měsíci po realizovaném řízení. Externím členům je odměna vyplacena 
na základě smlouvy o členství v komisi a v případě potřeby je přičtena také částka náhrady 
vynaložených nákladů, a to 200 Kč za tuzemskou cestu a 500 Kč za zahraniční cestu, 
proplacení cestovného se nevztahuje na účast online formou.  
 
3.2 UR DF jmenuje v případě habilitačního řízení celkem 3 oponenty, z nichž může být pouze 
1 z JAMU. Za zpracování oponentního posudku náleží oponentovi odměna ve výši 2.500 Kč, 
která je externímu oponentovi vyplacena na základě smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem 
a internímu oponentovi je vyplacena spolu se mzdou nejpozději v následujícím měsíci.  
 
 
9. Odměňování oponentů a členů komisí (obhajoby disertačních prací). 
Pro účely zajištění obhajob disertačních prací jsou dle tohoto postupu odměňování pouze 
externí oponenti či členové komisí (pro interní pracovníky DF JAMU je toto součástí výkonu 
akademického pracovníka): 

• Externí oponent – zpracování oponentského posudku: 2.500 Kč. 
• Členství v komisi: 500 Kč (v případě potřeby je mu vyplacena náhrada vynaložených 

nákladů, a to 200 Kč za tuzemskou cestu a 500 Kč za zahraniční cestu, proplacení 
cestovného se nevztahuje na účast online formou). 

 
Tento metodický pokyn nabývá účinnos: 24. 2. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 24. 2. 2025          Blanka Kolegar 

Děkanka DF JAMU 


		2025-02-24T15:35:12+0100
	prof. MgA. Blanka Kolegar




